
Zarządzenie nr 12/2024 

Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 w Radzyniu Podlaskim 

z dnia 1 października 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia procedury  

uzyskiwania zwolnień z zajęć wychowania fizycznego  

 

 

 

Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe ( Dz. U. z 2024 r. poz. 737 i 854 ), Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie oceniania, klasyfikowania  

i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych  (Dz. U. z 2023 r. poz. 

2572 oraz z 2024 r. poz. 438)  zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

   Wprowadzam procedurę uzyskiwania zwolnień z zajęć wychowania 

fizycznego i określonych ćwiczeń fizycznych na zajęciach wychowania 

fizycznego w Szkole Podstawowej nr 2 w Radzyniu Podlaskim, stanowiącą 

załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 2 

   Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

Radzyń Podlaski, dnia  1 października 2024 r.  

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 12/2024  

Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 w Radzyniu Podlaskim  

w sprawie wprowadzenia procedury  

uzyskiwania zwolnień z zajęć wychowania fizycznego 

 

Procedura 

uzyskiwania zwolnień z zajęć wychowania fizycznego  

i określonych ćwiczeń fizycznych na zajęciach wychowania fizycznego  

w Szkole Podstawowej nr 2  w Radzyniu Podlaskim 

 

 

 

Podstawa prawna: 
 § 4 ust.1 i 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 lutego 2019 r.          

w sprawie oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz.2572 oraz z 2024 r. poz.438).  

 § 56 Statutu Szkoły Podstawowej nr 2 w Radzyniu Podlaskim. 

 
 
 

1. W uzasadnionych przypadkach uczeń może być zwolniony z realizacji zajęć wychowania 

fizycznego lub wykonywania określonych ćwiczeń fizycznych na zajęciach wychowania 

fizycznego. 

 

2 . Dyrektor szkoły zwalnia ucznia z wyżej wymienionych zajęć na podstawie opinii wydanej 

przez lekarza: 

     a) o ograniczonych możliwościach wykonywania przez ucznia ćwiczeń na zajęciach    

         wychowania fizycznego, 

     b) o braku możliwości uczestniczenia ucznia w zajęciach wychowania fizycznego. 

Opinię, zwaną dalej zaświadczeniem lekarskim, lekarz wydaje na piśmie na czas określony. 

  

3, Zaświadczenie lekarskie wydane na okres nie dłuższy niż 1 miesiąc, uczeń ma obowiązek 

przekazać nauczycielowi wychowania fizycznego, który jest zobowiązany przechowywać je do 

końca danego roku szkolnego tj. do 31 sierpnia każdego roku. 

 

4. Rodzice/ opiekunowie prawni  występują do dyrektora szkoły o zwolnienie ucznia z zajęć 

wychowania fizycznego  w przypadku, gdy zaświadczenie lekarskie wydane jest na okres 

dłuższy niż 1 miesiąc.  

 

5. Podanie wraz z zaświadczeniem lekarskim powinno być dostarczone do sekretariatu szkoły 

niezwłocznie po uzyskaniu zaświadczenia od lekarza. Wzór podania stanowi załącznik nr 1 do 

Procedury. 

 

6.  Zaświadczenie lekarskie dostarczone w terminie znacznie późniejszym będzie respektowane  

od daty wpływu w sekretariacie szkoły. 

 

7. Dyrektor szkoły wydaje decyzję o zwolnieniach, o których mowa w pkt. 2a i 2b w terminie         

do  7 dni roboczych od daty wpływu podania. 

 

8. Decyzję dyrektora szkoły uczeń odbiera z sekretariatu lub u wicedyrektora szkoły. Kopia 

decyzji pozostaje w dokumentacji szkoły. 

 



9. O zwolnieniu ucznia z zajęć wychowania fizycznego zostaje poinformowany nauczyciel 

prowadzący te zajęcia. Fakt przyjęcia informacji do wiadomości potwierdza podpisem 

złożonym na kopii decyzji. Nauczyciel wychowania fizycznego powiadamia wychowawcę 

klasy.  

10. Jeżeli uczeń uzyskuje zwolnienie, o którym mowa w pkt. 2b, w trakcie roku szkolnego, a 

jego nieobecności na lekcjach  nie przekroczyły połowy odbytych przez klasę godzin i są 

podstawy do wystawienia oceny, to wówczas uczeń otrzymuje ocenę klasyfikacyjną z 

przedmiotu.  

 

11. W przypadku zwolnienia ucznia z realizacji zajęć wychowania fizycznego na czas całego 

roku szkolnego, pierwszego lub drugiego półrocza i brak jest podstaw do wystawienia oceny 

klasyfikacyjnej, w dokumentacji przebiegu nauczania wpisuje się „zwolniony” /„zwolniona”.  

 

12. Uczeń zwolniony z realizacji zajęć wychowania fizycznego ma obowiązek być obecny na 

zajęciach. W szczególnych przypadkach, gdy lekcje te są pierwszymi lub ostatnimi zajęciami         

w planie w danym dniu, uczeń może być zwolniony z tego obowiązku po uzyskaniu zgody 

dyrektora szkoły. Rodzice / opiekunowie prawni  biorą  na siebie pełną odpowiedzialność 

prawną za bezpieczeństwo dziecka w czasie jego pobytu poza terenem szkoły.  

 

13. Uczeń zwalniany z zajęć do domu ma odnotowane w dzienniku nieobecności 

usprawiedliwione.    

14. Z niniejszą procedurą nauczyciele wychowania fizycznego zapoznają uczniów na 

pierwszych zajęciach w danym roku szkolnym, a w roku szkolnym 2024/25 na pierwszych 

zajęciach od daty obowiązywania zarządzenia, natomiast wychowawca klasy zapoznaje 

rodziców/opiekunów prawnych na pierwszym zebraniu z rodzicami, a w roku szkolnym 

2024/25 na najbliższym spotkaniu od daty obowiązywania zarządzenia.  

15. Procedura obowiązuje od dnia podpisania i podlega ogłoszeniu na stronie internetowej 

szkoły https://radzsp2.pl . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://radzsp2.pl/


Załącznik nr 1 

 do Procedury uzyskiwania zwolnień z zajęć wychowania fizycznego 

i określonych ćwiczeń fizycznych na zajęciach wychowania fizycznego  

w Szkole Podstawowej nr 2 w Radzyniu Podlaskim  

 

 

Radzyń Podlaski, dnia …............................. 

 

…................................................... 
                       (dane rodzica) 
 

…................................................... 

 

…................................................... 
 

                                                                         Dyrektor  

                                                                         Szkoły Podstawowej nr 2  

                                                                         w Radzyniu Podlaskim 

 

Sprawa: zwolnienie ucznia/uczennicy z zajęć wychowania fizycznego. 
 

Zwracam się z prośbą o zwolnienie syna/córki …............................................................ 

urodzonego/urodzonej    ............................................ ucznia/uczennicy klasy …......................... 

z zajęć wychowania fizycznego/z wykonywania określonych ćwiczeń na zajęciach 

wychowania fizycznego w okresie  …........................................................................................... 

Do podania dołączam opinię lekarza.  

…........................................................... 

                                                                                                   (czytelny podpis rodzica) 

        

OŚWIADCZENIE 

 

W związku ze zwolnieniem  syna/córki      ….………………………………………… 

z zajęć wychowania fizycznego proszę o zwolnienie z obowiązku obecności na w/w  zajęciach 

podczas trwania zwolnienia, gdy są one na pierwszych lub ostatnich lekcjach. Oświadczam, że 

biorę pełną odpowiedzialność za bezpieczeństwo syna/córki w tym czasie. 

 

…........................................................... 

                                                                                                   (czytelny podpis rodzica) 

……………………………, dnia ….......................... 

 


